Rrrr 2 ducto,

1561.

<sup>o</sup> Extat in  
instru<sup>c</sup>tione  
impressa in  
libro Galli-  
co, cui titu-  
lus, Instru-  
ctio, litté-  
ra, Ec. ad  
Synodus po-  
tentiæ, cita-  
to, ac sepius  
citando, si-  
gnata 20. Ja-  
nuarij 1561.  
tradita Lan-  
sacio Oratori,  
Romam pro-  
ficiens.

1561.

¶ Epistola  
Legati ad  
Borroméum,  
ex S. Germa-  
no, 30. Ja-  
nuarij 1561.

ducto, hoc est, nondum Episcopos ad Synodum accessisse; ipsum sāc-  
nē concursum ad Concilium, qui erat quasi tessera quā Catholicī  
ab hæreticis discernebantur<sup>¶</sup>, esse potissimum à Pontifice inten-  
dendum in illis Prouinciis, habendumque pro potissimo indicio si-  
mul ac præsidio viuentis in eis Catholicæ Religionis, cūm reliqua  
contingentes quasi conditiones censeri possent. Gallorum autem  
cunctationem ex nimia Antistitutum desidia nasci (quod etiam prius  
scripscrat) non ex modica dominantium Religione. Etenim cum  
iam diu Regina sex Episcopis profectionem indixisset, numquam  
eos passos esse à patriæ commoditatibus se diuelli. Displicere sibi  
officia ab Oratore Vargas impensa, ne Pontifex Nauarrai negotia  
complectetur, ac per id confirmari persuasionem in quibufdam  
infixam, Hispanis cordi non esse Galliæ commoda; quandoqui-  
dem id reipsa erat in causa, cur Galliæ mala insanabilia essent pe-  
tanda. Legatum, quod ad suum agendi tenorem spectabat, praefla-  
lari redditum Nichetti Abbatis, & cum eo notitiam certam devo-  
luntate Pontificis, cui se paratum esse suam agendi rationem exem-  
plò conformare. Quod si etiam aptiorem ibi censeret Pontifex  
alium Legatum, gauisurum se quōd Pontifici obsequium & com-  
modum vnde cumque proueniret; sed etiam sperare, per ipsos re-  
rum euentus sibi abundanter repensum iri quidquid ipse gratia  
apud Pontificem & opinionis apud alios amisisset. Si hactenus que  
ipse egerat magnopere non profuerant, duo perpenderentur: alte-  
rum, ea maxima damna, quæ accidere potuissent aliā initia ratione,  
exemplo Britanniæ comprobata: alterum, quām parum auxiliū  
offendisset ipsius legatio, spectatis tum eo qui prouincias, ad quas  
missus fuerat, administrabat, tum iis qui custodes aderant Religio-  
nis, cuius tutela sibi committebatur. Quod ad primum caput atti-  
nebat, medico parum usui esse salutarem paratam apud se medicinam,  
vbi eiā recusat ægrotus, nec ad ipsam sumendam cogi pos-  
test: id tunc in Regina contingere, quæ ad reprimendos hugonot-  
tos cuncta subsidia recusabat vel à Pontifice vel aliunde oblata,  
quō apertè in hæreticos irrueret, quā sexus imbecillitate, quā imperij  
sui minuendi timore: non posse per vim eō ipsam compelli, quippe  
cui omnem opem Germaniæ Protestantes assidue offerebant; ad-  
eoque periculose esse, ne sollicitationibus succumberet, vbi senti-  
ret se nimium à Pontifice premi. Satis non esse ad hoc discrimi-  
nis evitandum; quōd videretur huiusmodi consilium Regiae pet-  
niciosum futurum: sæpè perturbationem animi haud parere pru-  
dentiaz; & eum qui se à cane appetitum conspicit, quōd mortuum de-  
clinet,